

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827 900923

编号：临 2016-010

## 上海百联集团股份有限公司 2016 年第一季度经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2016 年第一季度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2016 年第一季度主要经营数据披露如下：

### 一、公司 2016 年第一季度门店变动情况

地区	业态	报告期内新开门店		报告期内关闭门店	
		数量	经营面积 (平方米)	数量	经营面积 (平方米)
华东地区	大型综合超市	1	14650		
	超级市场	12	2415	21	4994
	直营	3	1590	10	3316
	加盟	9	825	11	1678
	便利店	8	268	29	1123
	直营	1	40	2	110
	加盟	7	228	27	1013
	专业连锁	2	248	1	109
	小计	21	17581	50	6008
华北地区	便利店	2	63	2	85
	直营	2	63	2	85
	小计	2	63	2	85
东北地区	便利店	2	95	4	164
	直营	1	49		
	加盟	1	46	4	164
	小计	2	95	4	164
华南地区	直营			2	345
	加盟	1	180	10	4080
	小计	1	180	12	4425
华中地区	华中地区无门店变化情况				
西南地区	西南地区无门店变化情况				

### 二、2016 年第一季度，公司无拟增加门店情况

### 三、2016年第一季度主要经营数据

主营业务分行业情况				
分行业	营业收入（元）	营业利润率(毛利率) (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业利润率(毛利率)比上年增减 (%)
综合百货	1,966,987,398.32	25.72	-14.01	-1.58
购物中心	1,481,576,049.57	11.99	-14.03	2.41
奥特莱斯	1,366,629,743.39	13.15	14.23	-0.16
大型综合超市	5,565,125,725.67	17.33	4.68	-2.20
超级市场	2,508,839,510.41	20.52	-4.22	0.27
便利店	526,338,611.42	20.74	8.53	-1.59
连锁建材（注）			-100.00	-12.27
专业连锁	198,042,645.32	30.93	-5.59	-0.25
其他	48,049,281.86	74.99	1.87	0.43
合计	13,661,588,965.96	18.66	-2.00	-0.95
主营业务收入分地区情况				
地区	营业收入（元）	营业利润率(毛利率) (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业利润率(毛利率)比上年增减 (%)
华东地区	12,640,593,416.04	18.11	-2.02	-0.98
华北地区	441,148,597.93	25.82	8.69	-0.92
华中地区	241,003,087.96	28.77	-11.19	0.59
华南地区	278,741,780.38	21.23	0.52	-1.72
西南地区	60,101,983.65	28.50	-28.84	2.74
合计	13,661,588,865.96	18.66	-2.00	-0.95

注 1：公司已于 2015 年 3 月将所持有的好美家装潢建材有限公司 90%股权转让给百联集团有限公司，故 2016 年第一季度“连锁建材”营业收入比上年减少 100%。

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

上海百联集团股份有限公司

董 事 会

2016 年 4 月 29 日